Vargem Grande (MA), sexta-feira, 21 de julho de 2017

PORTARIA Nº 190 /2017

Altera nomeação de membros efetivos
e suplentes para compor o Conselho

Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os representantes dos segmentos, abaixo discriminados, Titulares e Suplentes, para compor o Conselho Municipal de
Assistência Social, a partir desta data.

SEGMENTO PODER PÚBLICO

I. Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Michele Eduarda Chaves Gomes
Suplente: Neuza Furtado Muniz

II. Secretaria Municipal de Educação
Titular: Alice da Luz Silva Pires
Suplente: Eranildes Coelho da Silva

III. Secretaria Municipal de Agricultura
Titular: Raimundo Nonato dos Reis Menezes
Suplente: Jerônimo Antônio Mendes Junior

IV. Secretaria Municipal de Cultura
Titular: Bárbara Cristina Silva
Suplente: Francisca Zelma Oliveira Veras

V. Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Franciane Maria Morais
Suplente: Ana Paula Caldas Lima

SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL

I. Sindicato dos Trabalhadores da Agricultura Familiar – SINTRAF
Titular: Maria Francinilda Sousa da Silva
Suplente: Josenilde Alves

II. Fórum dos Trabalhadores e Trabalhadoras do SUAS
Titular: Elis Regina Coqueiro de Carvalho
Suplente: Monna Mara Oliveira Pires

III. APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
Titular: Gilciclene de Jesus Abreu
Suplente: Diwene de Fatima de Oliveira Barros

IV. Pastoral Da Juventude
Titular: Luzia Viana dos Santos
Suplente: Patrícia Thais Cardoso da Silva

e-Dom - Portaria 190/2017 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 21 de julho de 2017

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 21 de julho de 2017

V. Caritas Brasileira Diocesana de Coroatá
Titular: Maria Pereira de Sousa Filha Coelho
Suplente: Maria Geralda Santana Barbosa

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 20 de julho de 2017.

JOSÉ CARLOS OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 190/2017 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 21 de julho de 2017

http://www.tcpdf.org